Nº 94, quinta-feira, 17 de maio de 2018 185ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018051700185

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

Processo Administrativo 045/2018GAB
Lei 10.520/2002

KAYQUE DE OLIVEIRA SILVA, pregoeiro do Município
de Itarantim, Bahia, especialmente nomeado para este fim, mediante
Decreto Municipal nº 05/2018, por determinação do Exmo. Sr.
Prefeito Municipal PAULO SILVA VIEIRA, FAZ SABER que, no dia
e hora determinados no presente aviso realizar-se-á licitação pública
por pregão presencial, para contratação de Empresa do ramo para
fornecimento dos serviços de: EXAMES LABORATORIAIS, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Itarantim -
BA, a empresa deverá disponibilizar aos usuários posto de coleta

com toda a estrutura necessária, na sede do Município, de segunda a
sexta feira das 06:00 às 12:00 HS, o qual se processará nos termos da
Lei Federal nº 10.520/2002, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, no que couber, e do Edital completo que se encontrará à
disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal de
Itarantim, na Praça João Alves Feitosa, 272, bairro presidente Médici,
Itarantim, Bahia. O edital deverá ser retirado, perante o Pregoeiro,
membros da equipe de apoio, e membros da Comissão Permanente de
Licitações l, das 8:00 às 12:00 horas, de segunda a sexta feira.
Informações adicionais poderão ser obtidas através do telefone: (73)
32662175. TIPO: Menor preço por lote. Execução: Indireta por preço
unitário. DIA, LOCAL E HORARIOS: Recebimento das propostas de
preço e documentação relativa à habilitação das licitantes e seus
julgamentos: 30 de MAIO de 2018, às 09:00 horas, Local da
audiência pública de abertura dos envelopes e realização do Pregão:
Sala de licitações da Prefeitura Municipal de Itarantim, Bahia,
localizada na Praça João Alves Feitosa, 272, bairro Presidente
Médici.

Itarantim, 14 de maio de 2018.
KAYQUE DE OLIVEIRA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

Processo Administrativo 044/2018GAB
Lei 10.520/2002

KAYQUE DE OLIVEIRA SILVA, pregoeiro do Município
de Itarantim, Bahia, especialmente nomeado para este fim, mediante
Decreto Municipal nº 05/2018, por determinação do Exmo. Sr.
Prefeito Municipal PAULO SILVA VIEIRA, FAZ SABER que, no dia
e hora determinados no presente aviso realizar-se-á licitação pública
por pregão presencial, para CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURA
FÍSICA PARA AS FESTIVIDADES DO ANIVERSÁRIO DA
CIDADE E FESTEJOS JUNINOS do Município de Itarantim -
Estado da Bahia, o qual se processará nos termos da Lei Federal nº
10.520/2002, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, no que
couber, e do Edital completo que se encontrará à disposição dos
interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Itarantim, na Praça
João Alves Feitosa, 272, bairro presidente Médici, Itarantim, Bahia. O
edital deverá ser retirado, perante o Pregoeiro, membros da equipe de
apoio, e membros da Comissão Permanente de Licitações l, das 8:00
às 12:00 horas, de segunda a sexta feira. Informações adicionais
poderão ser obtidas através do telefone: (73) 32662175. TIPO: Menor
preço por lote. Execução: Indireta por preço unitário. DIA, LOCAL E
HORARIOS: Recebimento das propostas de preço e documentação
relativa à habilitação das licitantes e seus julgamentos: 29 de MAIO
de 2018, às 09:00 horas, Local da audiência pública de abertura dos
envelopes e realização do Pregão: Sala de licitações da Prefeitura
Municipal de Itarantim, Bahia, localizada na Praça João Alves
Feitosa, 272, bairro Presidente Médici.

Itarantim, 14 de maio de 2018.
KAYQUE DE OLIVEIRA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2018

Torna público que realizará CREDENCIAMENTO
SERVIÇO MÉDICO. Proc. Licitatório nº 046/18 - Credenciamento nº
01/18 - Pessoas Físicas e ou Jurídicas para Plantões Médicos no
Hospital Municipal de IUIU/BA, e Consultas Especializadas na Sede
do município de IUIU/BA. Regência art. 25 Lei 8.666/93. Julgamento
30/05/2018 às 16h00min. O Edital pelo site: www.iuiu.ba.gov.br, por
e-mail licitacoes.iuiu@gmail.com ou direto na sede da Prefeitura, no
horário de 08h às 12h. Telefone (77) 3682-2122.

Iuiú-BA, 15 de maio de 2018.
ANDERSON PACHECO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

O Pregoeiro do Município de Jaguarari/BA, avisa que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº12-PP/18,
objeto: Contratação de empresa para a aquisição de 04 veículos (02
pick-up, gabine dupla 4x4 Diesel) e (02 veículos de passeio), 0Km,
para atender as demandas do Fundo M. de Saúde, vinculado a
Secretaria de Saúde do Município. Recursos M/Saúde. Tipo Menor
Preço por Item: Regência legal Leis: 10.520/02, 123/06, e 8.666/93.
Sessão: 01/06/18, às 08:30hs. Edital disponível em:
http://www.jaguarari.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Sessão
no Setor de Licitações, sito à Praça Alfredo Viana, 02 - Centro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

Aviso De Repulicação De Licitação.O Pregoeiro de
Jaguarari/BA avisa que depois de declarada Deserta a Sessão que
ocorreria em 11/05/2018, realizará nova Sessão do Pregão Presencial
Nº10-PRP/18, no dia 01/06/18, às 14hs. objeto. Registro De Preços
para futura e eventual aquisição parcelada de combustíveis (óleo
diesel comum, óleo diesel S10, etanol e gasolina comum), para
atender as demandas de abastecimento de veículos que compõe a
frota do Município. Tipo Menor Preço por Lote, Leis: 10.520/02,
123/06, 8.666/93. Edital disponível:
http://www.jaguarari.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Sessão
no Setor de Licitações, sito à Praça Alfredo Viana, 2 - Centro.

Jaguarari-BA, 16 de abril de 2018.
JENIVALDO F. VASCONCELOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 73/2018

PA nº 155/2018 Eventual prestação de serviços relativos a buffet
completo, lanches em kit's, coffee break tipo III, marmitex, salgados
e refeições a la carte, conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Educação. Abertura: 29/05/2018 ás 09:00h. Editais - Fone: 3612-3666
das 08 às 13h. licitacoesjuazeiro@gmail.com.

Juazeiro-BA, 16 de maio de 2018.
TAMILLA FALCÃO DE OLIVEIRAS NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Objeto: realização de concurso público. Dia 04/06/18 às 9:30h. Edital
na sede, Pç Plinio Dantas de Lima, 01, Centro, de 8 as 12h.

Lajedão-Ba, 16 de maio de 2018.
HELIVELTON R.B. MUNIS

CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO
MAGALHÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

A Presidente da CPL, no uso de suas atribuições legais, torna
público a realização da Tomada de Preço nº 005/2018, cujo objeto é
Contratação de Empresa Especializada Para Realizaçao da Construção
da Casa de Parto que será realizada no dia 1 DE JUNHO, às 09:00h,
horário local, na sala de Licitações do Município de Luís Eduardo
Magalhães - BA. Quaisquer informações pelo telefone (77) 3628-
9051 ou através do e-mail: cpl.licitacao@pmlem.ba.gov.br.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 16 de maio de 2018.
PAMELLA SAKIE DE ANDRADE SAKUMOTO

BARCELLOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2018

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 050/2018,
objetivando a contratação de empresa especializada para implantação
de sistema de processamento, controle e arrecadação de multas de
trânsito. A entrega e abertura das propostas será no dia 29 de Maio de
2018, às 14:30 horas (horário local), na sede da Prefeitura Municipal,
situada à Av. Barreiras, nº 825, Centro, Luís Eduardo Magalhães -
BA. O edital estará à disposição dos interessados no setor de
licitação. Quaisquer informações pelo telefone (77) 3628-9051, ou
através do e-mail: edital.pregao@pmlem.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2018

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 056/2018,
objetivando a aquisição de roçadeiras, motosserras, sopradores de
folhas, peças para manutenções gerais e materiais de borracharia, a

fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Infraestrutura de Luís Eduardo Magalhães/BA. A entrega e abertura
das propostas será no dia 30 de Maio de 2018, às 08:30 horas
(horário local), na sede da Prefeitura Municipal, situada à Av.
Barreiras, nº 825, Centro, Luís Eduardo Magalhães - BA. O edital
estará à disposição dos interessados no setor de licitação. Quaisquer
informações pelo telefone (77) 3628-9051, ou através do e-mail:
e d i t a l . p r e g a o @ p m l e m . b a . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2018

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 062/2018,
objetivando a contratação de empresa especializada para o
fornecimento de coletes balísticos para atender as necessidades da
secretaria municipal de segurança, ordem pública e trânsito. A
entrega e abertura das propostas será no dia 30 de Maio de 2018, às
14:30 horas (horário local), na sede da Prefeitura Municipal, situada
à Av. Barreiras, nº 825, Centro, Luís Eduardo Magalhães - BA. O
edital estará à disposição dos interessados no setor de licitação.
Quaisquer informações pelo telefone (77) 3628-9051, ou através do
e-mail: edital.pregao@pmlem.ba.gov.br.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 16 de maio de
2018.

JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

A Comissão Permanente de Licitação do Município de
Malhada-BA, torna público para o conhecimento dos interessados,
que fará realizar no dia 05 de Junho de 2018, às 09:00 horas, na sala
de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, no edifício sede
da Prefeitura, Licitação na Modalidade Tomada de Preços, regida pela
Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, com o recebimento dos
envelopes: Nº 01 - DOCUMENTAÇÃO e Nº 02 - PROPOSTA, cujo
objeto refere-se a contratação de empresa de engenharia civil para a
execução de obra de pavimentação em paralelepípedos em diversas
ruas do Distrito de Canabrava, Malhada - Bahia, objeto do Contrato
de Repasse nº 846072/2017MCIDADES/CAIXA e nº
862478/2017MCIDADES/CAIXA, com contra partida do Município.
De acordo com os Anexos que são partes integrantes deste Edital, em
atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura. O
Edital estará disposição no site http://www.malhada.ba.gov.br ou na
sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 14:00 horas. Informações
gerais através dos telefones: (77) 3691-2145 / 3691-2149 ou pelo e-
mail: licitacao@malhada.ba.gov.br.

JOÃO BATISTA PEREIRA DE SOUZA
Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2018

A CPL da PM de Maracás - BA, realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2018, no dia 29/05/2018
às 08:30h, para Aquisição de 2 (dois) veículos destinado ao uso das
atividades da Atenção Básica, de acordo Emenda Parlamentar nº
27370009 e Proposta Nº 11339111000/1170-03. Edital na sede.
T: ( 7 3 ) 3 5 3 3 - 2 1 2 1

ANTONIO L. N. GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

A Prefeita do Município de Maragojipe-BA, no uso de
suas atribuições legais, torna público que HOMOLOGA os atos
praticados pela Comissão de Licitação quanto a Tomada de Preços
nº 01/2018 cujo objeto é a contratação de empresa para a
conclusão das obras de construção da Escola de 06 salas Padrão
FNDE no Distrito de Guaí, no Município de Maragojipe/T.C.
Nº33985/2014. ADJUDICANDO o objeto licitado em favor da
empresa: DSB CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
ME - CNPJ 23.037.845/0001-57 com o valor global de
R$1.122.234,08 (hum milhão cento e vinte e dois mil duzentos e
trinta e quatro reais e oito centavos). Nos termos da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Maragojipe-BA, 15 de maio de 2018.
VERA LÚCIA MARIA DOS SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-17T00:33:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial